
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mieczysława Augustyna 

na 37. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lipca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

W związku z informacjami, jakoby zmieniane rozporządzenie MZ w sprawie świadczeń gwarantowanych 

z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne i środki pomocnicze ograniczało poziom dofinansowania środ-

ków absorpcyjnych (potocznie nazywanych pieluchomajtkami), proszę o wyjaśnienie, czy istotnie zamiarem 

ministerstwa jest ograniczenie poziomu dofinansowania środków absorpcyjnych, a jeśli tak, to jaki jest pro-

jektowany poziom tego dofinansowania. Jeśli planowane są ograniczenia w tym zakresie, to prosiłbym o 

wyjaśnienie, jakie są powody tych zmian, jakie cele zamierza ministerstwo osiągnąć dzięki tym zmianom. 

Dofinansowanie zakupu środków absorpcyjnych (pieluchomajtek) jest niezwykle ważną pomocą udziela-

ną chorym z zespołem nietrzymania moczu. Wraz z procesem starzenia przybywa tego rodzaju problemów 

zdrowotnych, natomiast możliwości samodzielnego zakupu tych środków maleją w związku ze spadającą 

stopą życia − zastąpienia płacy emeryturą czy rentą. Według prognoz demograficznych i emerytalnych oba te 

procesy będą narastać z roku na rok. W tej sytuacji obniżanie poziomu dofinansowania ograniczyć może 

poziom higieny u tej grupy chorych, co w konsekwencji prowadzić będzie do poważnych komplikacji zdro-

wotnych. Z raportu „Wsparcie pacjenta z NTM w systemie opieki zdrowotnej” wynika jednoznacznie, że 

leczenie powikłań wywołanych zbyt rzadkim stosowaniem pieluchomajtek jest bardzo drogie i koszty te 

szybko rosną. A zatem oszczędności na dofinansowaniu zakupu pieluchomajtek miałyby charakter pozorny i 

krótkotrwały. W efekcie mielibyśmy do czynienia z pogorszeniem stanu zdrowia i cierpieniem chorych na 

NTM, wzrostem liczby dodatkowych badań i kosztownych procedur leczniczych. 

Liczę na to, że przygotowywane rozporządzenie okaże się korzystne dla wszystkich grup pacjentów obję-

tych jego oddziaływaniem, w tym chorych na NTM. 
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